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OBJEKTIVAT KRYESORE TE VEPRIMTARISKE

SE ARKIVIT QENDROR TEKNIK TE NDERTIMIT
PER VITIN 2023

Vazhdimésia me rritme mé& t& shpejta t& dixhitalizimit t&
dokumentacionit arkivor ( skanimi dhe plotésimi i Programit
Aplikativ i Arkivit ), g€ €shté njé domosdoshméri pér t& ruajtur dhe
vlerésuar dokumentin arkivor, sipas kérkesave t€ kohés.

Vazhdimésia e pérpunimit t& materialeve arkivor dhe hedhja n&
Rregjistér Themeltar t& Ri .

Vazhdimi i bashk&punimit me institucionet dhe shoqatat analoge t&
vendit dhe t&€ huaja pér organizimin e veprimtarive t& pérbashkéta dhe
marrjen experience pér fushén e arkivit, duke sjellé njé produkt
shkencor t& dokumentit arkivor.

Vazhdimi i veprimtarisé né drejtim t& studimeve informuese pér
vlerat ¢ médha historike e kulturore g& disponon arkivi né fushén e
ndértimit.

Organizimi i punés i AQTN-s& pér t& shpalosur vlerat me réndési
kombétare, kulturore e shkencore né fushén e ndértimit, si dhe
promovimi i kétyre vlerave népérmjet botimeve me dokumentacionin
né fushén e ndértimit.

Ngritja e nivelit t& shérbimit e kulturés né puné né t& gjithe
veprimtarin€ administrative.



